日本人間工学会関東支部第 17 回卒業研究発表会のご案内

日本人間工学会・関東支部

支部長 八田 一利 （千葉工業大学）

卒業研究発表会運営委員会

委員長 田宮 高信 （都立産業技術高専）

 皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます．日本人間工学会関東支部大会の企画の一つで

あります卒業研究発表会も関係各位のご協力により，多数の発表が行われ，毎年盛会となっております．

 さて，第 17 回の卒業研究発表会を関東支部会に併設して下記の通り開催することとなりました．多

数のお申し込みを頂きたくご案内申しあげます．

記

開催日：平成 23 年 12 月 11 日（日）（関東支部第 41 回大会と同時開催）

会 場：芝浦工業大学 豊洲キャンパス 教室棟 （東京都江東区豊洲 3-7-5）

参加費：1,000 円（予稿集代含む）

演題申込要領：

(１) 申込締切：平成 23 年 10 月 21 日（金）

(２) 申込方法：①演題，②発表者名，③指導教官名，④発表要旨（200 字程度）をご記入のうえ郵送

または E-mail にて，下記の卒業研究発表会事務局までご送付ください．

(３) 予稿集原稿締切：平成 23 年 11 月 25 日（金）必着

(４) 予稿集原稿形式：「講演原稿の書き方」（関東支部大会と同一フォーマット．指導教官名を連名者

末尾に入れて下さい）に従って A４版の白紙 2 枚に作成し，卒業研究発表会事務局まで郵送して

ください．（pdf 形式のファイルに限り，E-mail（下記参照）による提出も受け付けます．）

(５) 発表形式：発表は討論を含めて 15 分（発表 10 分，質疑 5 分）を予定しています．なお，発表

の際に大会事務局が用意するビジュアルエイドはプロジェクタ 1 台に限らせていただきます．

(６) 演題申込先，発表原稿送付先

卒業研究発表会事務局 都立産業技術高専（荒川キャンパス） 田宮高信

住所：〒116-0003 東京都荒川区南千住 8-17-1

TEL：03-3801-0145    FAX：03-3801-9898

E-mail：t-tamiya@acp.metro-cit.ac.jp

※郵送される場合，封筒に「卒業研究発表会」と朱書き下さい．

※E-mail（pdf のみ可）でご提出いただく場合，件名を「卒業研究発表会」として下さい．

■ 原則として一研究室あたり３演題までとさせていただきます．（同じ大学からは何演題だしていた

だいても結構です）３演題以上のエントリーを希望される場合は，別途事務局へご相談ください．

■ 卒業研究発表会に参加すると，関東支部大会へ無料入場できます．（卒研発表会受付名札着用のこ

と．関東支部大会講演集希望者は，別途購入が必要です）

■ 卒業研究発表会は，研究の「中間発表」の場として位置づけます．（完結した内容でなくともエン

トリー可能ですが予稿集原稿は必ず提出願います）

以上